KIDDY LAND

報道関係各位 2021 年3月8日

~港町・神戸にスヌーピータウンショップが出店します!~ 「スヌーピータウンショップ神戸店」 2021年4月29日(木・祝)オープン



© 2021 Peanuts Worldwide LLC www.snoopy.co.jp

株式会社キデイランド(代表取締役社長:間宵 薫、本部:東京都千代田区)は、「スヌーピータウンショップ神戸店」を2021年4月29日(木・祝)、兵庫県神戸市中央区東川崎町、神戸ハーバーランド umieモザイク 2階にオープンいたします。

日本におけるPEANUTSのエージェントである株式会社ソニー・クリエイティブプロダクツ(代表取締役:長谷川 仁/本社:東京都港区/以下SCP)の協力により、「スヌーピータウンショップ神戸店」(約30.01坪)をオープンいたします。

「スヌーピータウンショップ」は、『Happiness is ・・・a warm puppy』(しあわせは・・・あったかい子犬)』をテーマに、人気のスヌーピーや仲間たちのかわいいグッズが揃う「PEANUTS(スヌーピー)」のオフィシャルショップです。

スヌーピータウンショップ神戸店のオープンで、スヌーピータウンショップは、全国で30店舗となります。

《店舖概要》

店舗名:「スヌーピータウンショップ神戸店」

所在地 : 〒650-0044 兵庫県神戸市中央区東川崎町1-6-1 神戸ハーバーランド umieモザイク 2階

営業時間:館の営業時間に準ずる

定休日:不定休(営業時間の確認などは、店舗にご確認下さい。)

延べ面積(総面積): 約99.21㎡/約30.01坪

■日本のスヌーピー公式サイト https://www.snoopy.co.jp/

■スヌーピータウンショップHP:https://town.snoopy.co.jp/

<株式会社キデイランド 会社概要>

代表取締役社長 :間宵 薫(まよい かおる)

本部所在地 :〒102-0073 東京都千代田区九段北1-13-5 ヒューリック九段ビル9階

資本金 :1 億円

直営店 :65店舗(2021年02月時点) フランチャイズ店 : 7店舗(2021年02月時点)

経営理念:夢と遊びを創造する総合カルチャー産業への志向

事業内容:玩具、ファンシーグッズ、キャラクターグッズ、書籍の専門店

ホームページ :https://www.kiddyland.co.jp

「ピーナッツ」とは

チャールズ M.シュルツ氏が初めて「ピーナッツ」の仲間たちを世の中に紹介したのは、1950 年。「ピーナッツ」が7つの新聞紙上でデビューを飾った時でした。それ以来、チャーリー・ブラウン、スヌーピーをはじめとするピーナッツ・ギャングたちは、ポップカルチャーに不滅の足跡を残してきました。2019 年11 月1 日から Apple TV+で始まった新シリーズ "Snoopy in Space"をはじめ、「ピーナッツ」のアニメーション作品は、特番や帯番組として、米国では ABC のほか、アニメ専門チャンネルの Cartoon Network や boomerang、カナダでは Family Channel、そして世界規模では YouTube のWildBrain Spark のネットワークなど、主要ネットワークやストリーミングサービスで放送されています。また、世界中のファンの皆様には、多種多様の商品、アミューズメントパークのアトラクション、文化イベント、ソーシャルメディア、そして伝統的な紙媒体からデジタルまで各種媒体で掲載されている連載コミックなどを通して「ピーナッツ」を楽しんでいただいています。さらに 2018 年、「ピーナッツ」は、NASA とスペース・アクト・アグリーメントで複数年の提携をしました。このスペース・アクト・アグリーメントは、宇宙探査と STEM への情熱を啓発するよう次世代の子供たちに向けてデザインされたプログラムです。「ピーナッツ」のキャラクターおよび関連する知的財産権は、WildBrainが 41%、株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントが 39%、チャールズ M.シュルツ氏のファミリーが 20%を保有しています。

日本では株式会社ソニー・クリエイティブプロダクツがエージェントとして、ライセンスビジネスを展開しています。 そして原作コミック連載満 70 周年を2020年10月2日にむかえました。 これに伴い、 2019 年 10 月2 日より 70 周年アニバーサリーイヤーがスタートしております。

■関連URL

- ・日本のスヌーピー公式サイト http://www.snoopy.co.jp/
- ・日本のスヌーピー公式Facebook ページ「Snoopy Japan」https://www.facebook.com/SnoopyJapan
- ・日本のスヌーピー公式twitter アカウント「Snoopy Japan」https://twitter.com/snoopyjapan

■掲載原稿確認のお願い

- ・ご掲載いただく際は、事前に原稿を確認させていただきますようお願いいたします。
- ・また、当社からお送りする画像をご利用の際は、必ず下記クレジットを表記してください。

【コピーライト表記】



© 2021 Peanuts Worldwide LLC(短縮形 © 2021 Peanuts) www.snoopy.co.jp

<報道各位から本件に関するお問い合わせ>

株式会社キデイランド 本部 広報窓口: 荒木 〒102-0073 東京都千代田区九段北1丁目 13番5号 ヒューリック九段ビル9階 TEL: 03(6261)5507 FAX: 03(5215)3151 携帯: 070-1440-9121

e-mail:araki@kiddyland.co.jp